

Data e hora da consulta: 29/07/2022 18:02
Usuário: ***.281.601-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80026	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
37.115.409/0001-63	RUA DELEGADO CARLOS R.BASTOS,208, JD. VERANEIO	79031-908
Município	UF	Telefone
CAMPO GRANDE	MS	(67) 3316-1849

Ano	Tipo	Número
2022	NE	343

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168295	0100000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
29/07/2022	Ordinário	19020/2022	-	17.598,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
27.454.615/0001-44	DONIMARA RIBEIRO DO CARMO 01313529206	12092-821
Endereço	UF	Telefone
AV PROF ELBA MARIA RAMOS PEREIRA,157, JD HÍPICA PINHEIRO - TAUBAT	SP	
Município	UF	Telefone
TAUBATE	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

ATENDER DESPESA COM A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE CARTÃO DE PROXIMIDADE PARAR CONTROLE DE ACESSO, PERSONALIZADO (CRACHÁ), PARA A IDENTIFICAÇÃO DOS MAGISTRADOS, SERVIDORES, ESTAGIÁRIOS E COLABORADORES DESTE TRIBUNAL, NO DECORRER DO ANO DE 2022.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/07/2022 18:00:47	Alteração

Data e hora da consulta: 29/07/2022 18:02

Usuário: ***.281.601.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.598,00

Subelemento 44 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Cartões de proximidade para controle de acesso, personalizado (crachá), frequência 125khz para a identificação dos magistrados, servidores, estagiários, colaboradores e visitantes, confeccionado em cartão PVC, padrão bancário, com inserção da logomarca do Tribunal, foto do magistrado, servidor ou do estagiário, e demais dados digitalizados, contendo um furo na parte superior para presilha tipo jacaré, de acordo com as especificações do subitem 2.2 e conforme modelo do Anexo II deste Projeto Básico. Item 1. Obs1: A solicitação de cartão será efetuada por email, ocasião em que será anexada a fotografia correspondente e características constantes deste Projeto Básico. Cada pedido deverá ter o quantitativo mínimo de 10 (dez) unidades. Obs2: Poderão ocorrer pedidos de crachás que deverão ser confeccionados com identificação diferenciada quanto à função de segurança e brigadista de incêndio, desembargadores, magistrados e oficiais de justiça (faixa de letra em outra cor em diagonal) - (fig. Anexo II).	4.748,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/07/2022	Inclusão	400,00000	11,8700	4.748,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Cartões de proximidade para controle de acesso, personalizado (crachá), frequência 13.56 mhz para a identificação dos magistrados, servidores, estagiários e colaboradores, confeccionado em cartão PVC, padrão bancário, com inserção da logomarca do Tribunal, foto do magistrado, servidor ou do estagiário, e demais dados digitalizados, contendo um furo na parte superior para presilha tipo jacaré, de acordo com as especificações do subitem 2.2 e conforme modelo do Anexo II deste Projeto Básico. Item 2. Obs1: A solicitação de cartão será efetuada por email, ocasião em que será anexada a fotografia correspondente e características constantes deste Projeto Básico. Cada pedido deverá ter o quantitativo mínimo de 10 (dez) unidades.	5.450,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/07/2022	Inclusão	500,00000	10,9000	5.450,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Cartões de proximidade para controle de acesso, personalizado (crachá), dupla tecnologia, frequência 125 khz e 13.56 mhz no mesmo cartão para a identificação dos magistrados, servidores, estagiários e colaboradores, confeccionado em cartão PVC, padrão bancário, com inserção da logomarca do Tribunal, foto do magistrado, servidor ou do estagiário, e demais dados digitalizados, contendo um furo na parte superior para presilha tipo jacaré, de acordo com as especificações do subitem 2.2 e conforme modelo do Anexo II deste Projeto Básico. Item 3.	7.400,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/07/2022 18:00:47	Alteração

Data e hora da consulta: 29/07/2022 18:02

Usuário: ***.281.601-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	Total da Lista 17.598,00
--	------------------------------------

Subelemento 44 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Obs1: A solicitação de cartão será efetuada por email, ocasião em que será anexada a fotografia correspondente e características constantes deste Projeto Básico. Cada pedido deverá ter o quantitativo mínimo de 10 (dez) unidades. Vigência: A partir do recebimento da nota de empenho até 31.12.2022. A contratada fica obrigada ao cumprimento das condições estabelecidas no Projeto Básico e na proposta apresentada, e, ainda, sujeita à aplicação das penalidades nos casos de atraso, inexecução parcial e/ou total da contratação, conforme estabelecidos no art. 156, da Lei nº 14.133/2021.	7.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/07/2022	Inclusão	500,00000	14,8000	7.400,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
ALENCAR MINORU IZUMI
***.038.721-**
29/07/2022 18:00:47

Gestor Financeiro
ADRIANO PIRES DE SOUZA
***.964.051-**
29/07/2022 16:52:40